РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2022 № Ц7

г. Шимановск

Об организации и проведении летней оздоровительной
кампании на территории Шимановского района в 2022 году

На основании постановления губернатора Амурской области от
23.03.2010 №122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей и молодежи в Амурской области» (в редакции постановления
Правительства Амурской области от 09.01.2020 №1), решения областной
межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи
от 08.02.2022 № 1, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в период школьных каникул 2022 года

п о с т а н о в л я ю :

1. МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района» обеспечить (Е.Г. Баранова):

1.1. готовность и своевременное начало работы лагерей с дневным
пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций района;

1.2. комплектование педагогическим и прочим персоналом лагерей с
дневным пребыванием детей и пришкольных площадок на базе
общеобразовательных организаций;

1.3. проведение санитарно-гигиенического обучения, обучения по
пожарно-техническому минимуму сотрудников лагерей с дневным
пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций;

1.4. реализацию Планов работы летних оздоровительных организаций
района, программ профильных смен;

1.5. проведение экскурсий, походов, досуговых мероприятий.
2. Директору МБУ «Межмуниципальное объединение учреждений

культуры Шимановского района» (И.Д. Самм)
2.1. организовать работу летних досуговых площадок на базе учреждений

культуры.

3. Главному специалисту по культуре, информационной и молодежной
политике администрации Шимановского района (Е.А. Ширкова):

3.1. оказывать методическую помощь учреждениям культуры района по
организации летнего досуга детей и подростков.
* 4. Секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

(Н.В. Бондарь) совместно с подразделением по делам несовершеннолетних
межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской
Федерации «Шимановский» (А.С.Жерлицин) обеспечить максимальное
оздоровление и занятость подростков «группы риска», а также состоящих на
учете в КДН и ПДН ГУ МОМВД России «Шимановский», на внутришкольном
учете.

5. Рекомендовать:
5.1. Главам администраций сельсоветов:

5.1.1. обеспечить эффективную координацию деятельности
общеобразовательных организаций, учреждений культуры, здравоохранения и
занятости детей на территории сельских муниципальных образований.

5.2. Шимановскому отделу Государственного казенного учреждения
Амурской области «Центр занятости населения» (Н.А.Курносова)
организовать временное трудоустройство несовершеннолетних.

5.3. Межмуниципальному отделу министерства внутренних дел
Российской Федерации «Шимановский» (А.С.Жерлицин) предусмотреть меры
по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и созданию
условий для безопасного нахождения детей на улицах в период летних
каникул, проведение лекций, бесед по правилам дорожного движения с
воспитанниками летних оздоровительных учреждений.

5.4. Государственному казенному учреждению -  управлению социальной
защиты населения по г.Шимановску и Шимановскому району (Е.А.Антонова)

: и....: сиг?, т'.‘ ттра2ленной на
эздорсьлекие дете.. из малообеспеченных семей.

5.5. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
Амурской* области «Шимановская городская больница» (О.Г.Тимшин)
обеспечить лагеря с дневным пребыванием кадрами медицинских работников,
провести их обучение.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на